Протокол

заседания Совета по противодействию коррупции

 на территории Качканарского городского округа

30.09.2015

г. Качканар                                       № 3

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Набоких

          Сергей Михайлович

- глава Качканарского городского

округа, председатель Совета;

2. Румянцев

Василий Анатольевич

- первый заместитель главы

Качканарского городского округа,

заместитель председателя Совета;

3. Кирдяшкина

Светлана Сергеевна

- начальник отдела по организационной

работе администрации Качканарского

городского округа, секретарь Совета.

На заседании присутствуют 10 членов Совета.

Повестка дня:

1. Информация о выполнении решений Совета по противодействию коррупции

при Главе Качканарского городского округа, плана мероприятий по

противодействию коррупции за 9 месяцев 2015 года;

   Докладчик: Кирдяшкина С.С.- начальник отдела по организационной работе

Администрации Качканарского городского округа;

2. О результатах социологического опроса населения уровня восприятия

коррупции в Качканарском городском округе;

Докладчик: Кирдяшкина С.С.- начальник отдела по организационной работе

Администрации Качканарского городского округа;

3. Об исполнении законодательства по противодействию коррупции в сферах

жилищно-коммунального хозяйства в Качканарском городском округе;

Докладчик: Касимов К.Н.- начальник отдела городского хозяйства, транспорта и

связи Администрации Качканарского городского округа;

     4. Об организации приема граждан в Администрации Качканарского городского

округа. Критерии записи граждан на личный прием к Главе города с целью

минимизации человеческого фактора при работе с гражданами;

Докладчик: Чудиновских Л.В. – главный специалист отдела по организационной

работе Администрации Качканарского городского округа;

СЛУШАЛИ:

1. Кирдяшкину С.С.– информация о выполнении решений Совета по

противодействию коррупции при Главе Качканарского городского округа,

плана мероприятий по противодействию коррупции за 9 месяцев 2015 года.

Решение: Информацию – принять к сведению;

2. Кирдяшкину С.С.– о результатах социологического опроса населения

уровня восприятия коррупции в Качканарском городском округе.

Решение: 1) Информацию – принять к сведению

3. Касимова К.Н. - об исполнении законодательства по противодействию

коррупции в сферах жилищно-коммунального хозяйства в Качканарском

городском округе.

Решение: 1) Информацию – принять к сведению;

2) начальнику отдела городского хозяйства, транспорта и связи Касимову К.Н.:

2.1) усилить контроль за качеством и объемами предоставляемых

муниципальными учреждениями услуг и выполняемых работ;

2.2) довести до управляющих организаций информацию об ответственности за

коррупционные правонарушения.

4. Чудиновских Л.В. - Об организации приема граждан в Администрации

Качканарского городского округа. Критерии записи граждан на личный прием к

Главе города с целью минимизации человеческого фактора при работе с гражданами

Решение: Информацию – принять к сведению.

Глава городского округа,

Председатель Совета                                                                         С.М. Набоких

Секретарь Совета                                                                                С.С. Кирдяшкина